
DETERMINAZIONE
N. 63 DEL 27/01/2023

 SERVIZIO AFFARI GENERALI

OGGETTO : AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 

ALTA SPECIALIZZAZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX 

ART. 110 COMMA 2 DEL TUEL, IN MATERIA DI PROGETTAZIONE, 

IMPLEMENTAZIONE E GESTIONE DI SISTEMI GIS. APPROVAZIONE 

AVVISO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 03.11.2022 ad oggetto 

“PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE (PTFP) 2022-2024. 

SECONDA VARIAZIONE”, che prevede, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto a tempo 

determinato nel profilo professionale di “Funzionario” Cat. D, posizione economica D1, ai 

sensi dell’art. 110 coma 2 del TUEL.

Visti

• l’art. 110, comma 2, del d.lgs. 267/2000;

• il d.lgs. 165/2001;

• il d.lgs. 198/2006;

• i vigenti C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

• l'art. 34 del Regolamento comunale per il reclutamento del personale, approvato 

con Deliberazione n. 62/2018 e ss.mm.ii.;

Vista la nota ricevuta al prot. 27267/2022, con la quale il dipendente assunto ai sensi 

dell’art. 110, comma 2 del TUEL ha presentato le dimissioni con decorrenza 01/01/2023, 

ultimo giorno di lavoro 31/12/2022.



Ritenuto, sulla base del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale già richiamato, di 

procedere all’approvazione di uno specifico avviso per la selezione del personale per la 

copertura del posto in oggetto.

Ritenuto pertanto di approvare lo schema di “AVVISO PUBBLICO PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 2 DEL TUEL, IN MATERIA DI 

PROGETTAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E GESTIONE DI SISTEMI GIS” (ALLEGATO 

A), che forma parte integrale e sostanziale del presente atto, riguardante l’eventuale 

copertura della figura professionale sopra indicata, unitamente allo schema di domanda.

Visti e richiamati:

• la legge 29 dicembre 2022, n. 197 (legge di Bilancio 2023), art. 1 comma 775, con 

cui il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli 

enti locali è differito al 30 aprile 2023;

• l’art.163 del d.lgs.267/2000 (TUEL) riguardante l'esercizio provvisorio, e in 

particolare il comma 5, che precisa: “nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti 

possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non 

utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, 

per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio 

del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già 

impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale 

vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 

qualitativo e quantitativo.

Visti:

• il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 nel suo complesso;

• il D.Lgs. 50/2016;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

• il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare art.5,6,7;



• il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati dell’UE n. 2016/679;

• il Decreto del Sindaco n. 36 del 27/05/2022 con il quale sono stati nominati i 

responsabili dei Servizi Affari Generali e Gestione Risorse;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28/02/2022 con la quale sono stati 

approvati il DUP e Bilancio 2022-2024;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 07/03/2022 con la quale è stato 

approvato il PEG 2022/2024 parte finanziaria;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 19/05/2022 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. 2022/2024 parte II Obiettivi.

Dato atto del parere favorevole tecnico, sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 147-bis 

del Decreto Legislativo 267/2000; e ss.mm.i i..

Dato atto altresì, che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Ritenuto pertanto procedere in merito

DETERMINA

1. Di avviare il procedimento di assunzione per l’eventuale copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e determinato nel profilo professionale di “Funzionario” Cat. D, 

posizione economica D1, ai sensi dell’art. 110 comma 2 del TUEL.

2. Di approvare lo schema di “AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, 

EX ART. 110 COMMA 2 DEL TUEL, IN MATERIA DI PROGETTAZIONE, 

IMPLEMENTAZIONE E GESTIONE DI SISTEMI GIS” (ALLEGATO A), che forma 

parte integrale e sostanziale del presente atto, riguardante l’eventuale copertura 

della figura professionale sopra indicata, unitamente allo schema di domanda.

3. Di precisare che l’avviso sarà pubblicato per giorni 30 presso l’Albo del Comune e 

sul sito Internet dell’Amministrazione comunale. Un estratto del bando di selezione 

sarà pubblicato su almeno un quotidiano avente ampia diffusione nel territorio. Il 

bando di selezione sarà trasmesso, contestualmente alla pubblicazione, ai seguenti 

soggetti: Comuni dell'Unione dei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa e 

Comuni limitrofi al Comune di Montelupo Fiorentino, organizzazioni sindacali 



territoriali maggiormente rappresentative e rappresentanza sindacale unitaria 

presso il Comune, sezione circoscrizionale per l’impiego e la massima occupazione 

competente.

4. Di prevedere che il procedimento in oggetto sarà concluso con provvedimento del 

Sindaco, che potrà anche  decidere di non assegnare l'incarico in oggetto.

5. Di dare atto che alla spesa per la copertura del posto di che trattasi si farà fronte 

con apposito stanziamento previsto nel capitolo di spesa per il personale del 

Bilancio previsione 2023 e pluriennale 2023-2025.

                                                                                                                  
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Spagli Valentina / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : d.ssa Spagli Valentina


